REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
Nrgj_ L('?[ Prot. Lezhé, mé 2.0\ 2026
NJOFTIM

“PER ORGANIZIMIN E DEGJESES PUBLIKE PER DISA NDRYSHIME NE VKB
NR 104, DATE 26.11.2025 "PER MIRATIMIN E NIVELIT TE TAKSAVE,
TARIFAVE TE SHERBIMEVE PUBLIKE DHE ATO ADMINSTRATIVE,

LEHTESIRAVE FISKALE, STRUKTURAT E VJELJES SE TYRE DHE ATO TE
VENDOSJES SEE PENALITETEVE NDAJ KUNDRAVAJTESVE”

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 “Pé&r Vetéqeverisjen Vendore” dhe Rregulloren “ Pér
Organizimin, Funksionimin, Detyrat dhe Kompetencat e Administratés s¢ Bashkisé Lezhg”
e miratuar me VKB Nr. 393 daté 18.07.2022 ,

Junjoftojmé pér zhvillimin e dégjesés publike né lidhje me miratimin e rregullores pér kriteret
dhe kushtet gé agjencité/shtépité funerale duhet té€ plotésojné pér ushtrimin e veprimtarisé sé
tyre.

Qéllimi 1 dégjesés publik pér disa ndryshime né VKB nr. 104, daté 26.11.2025 “Pér miratimin
e nivelit t& taksave, tarifave t& shérbimeve publike dhe ato administrative, lehtésirave fiskale,
strukturat e vjeljes sé tyre dhe ato t& vendosjes s€ penaliteteve ndaj kundravajtésve”, &shté t&
pérfshijé qytetarét dhe bizneset né shqyrtimin e shtimit t& gjobave pér agjencité funerale dhe
menaxhimin e mbetjeve, me synim rritjen e respektimit t€ rregullave, p&€rmir€simin e
shérbimeve dhe marrjen e vendimeve sa mé t&€ drejta dhe transparente.

Dégjesa publike do té zhvillohet né datén 26.05.2026 ora 11:00 né sallén e Bibliotekés “At
Gjergj Fishta” Lezhé.

Rekomandimet mund t’1 dérgoni deri né datén 26.05.2026, né adresén zyrtare té email
info@lezha.gov.al.
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